
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AA011

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Veprimtaria e Këshillit

të Qarkut
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2011001
Qarku Gjirokaster
(1111)

81,679,791 60,877,791 20,802,000 81,679,791 60,877,791 20,802,000

Totali 81,679,791 60,877,791 20,802,000 81,679,791 60,877,791 20,802,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Shpenzime Personeli (600-601) 38,061,000 40,000,000 41,000,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 22,816,791 15,000,000 15,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,802,000 9,282,855 9,629,907

Tavanet e Përgjithshme 81,679,791 64,282,855 65,629,907

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 38,061,000 40,000,000 41,000,000

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 22,816,791 15,000,000 15,000,000

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,802,000 9,282,855 9,629,907

Tavanet e Përgjithshme 81,679,791 64,282,855 65,629,907

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 526,000 429,500 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 0 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 0 0 0 0 0 0

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 126,000 169,500 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 0 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 126,000 169,500 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 0

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 400,000 260,000 3,700,000 3,700,000 3,700,000 3,700,000 3,700,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 400,000 260,000 3,700,000 3,700,000 3,700,000 3,700,000 3,700,000

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 50,744,905 56,454,334 56,454,334 59,053,791 60,282,855 61,629,907
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 50,744,905 56,454,334 56,454,334 59,053,791 60,282,855 61,629,907

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 42,197,405 49,954,334 49,954,334 51,979,510 53,208,574 54,555,626

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 8,547,500 6,500,000 6,500,000 7,074,281 7,074,281 7,074,281

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 0 0 0 0 0

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 0 0 0 0 0

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0 0 0

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 11,213,000 8,163,871 8,460,000 24,195,762 18,626,000 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 11,213,000 8,163,871 8,460,000 24,195,762 18,626,000 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 11,739,000 59,338,276 68,914,334 84,650,096 81,679,791 64,282,855 65,629,907

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 5
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 19,815,338 21,821,300 33,127,000 33,127,000 38,061,000 40,000,000 41,000,000 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

17,014,285 18,618,426 29,473,000 29,473,000 33,809,000 35,000,000 36,000,000 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

2,801,053 3,202,874 3,654,000 3,654,000 4,252,000 5,000,000 5,000,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

25,928,920 11,173,214 20,750,334 21,498,715 22,816,791 15,000,000 15,000,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 18,528,920 10,534,014 14,650,334 15,398,715 14,818,791 11,250,000 13,000,000 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 7,200,000 500,000 4,500,000 4,500,000 4,778,000 500,000 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 220,000 250,000 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

200,000 139,200 400,000 400,000 1,000,000 1,000,000 0 

609 Rezervat 0 0 1,200,000 1,200,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,970,883 2,148,000 15,037,000 30,024,381 20,802,000 9,282,855 9,629,907 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

2,970,883 2,148,000 15,037,000 30,024,381 20,802,000 9,282,855 9,629,907 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Totali 48,715,141 35,142,514 68,914,334 84,650,096 81,679,791 64,282,855 65,629,907
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2025 2026 2027 2028

AA011 Veprimtaria e Këshillit të Qarkut 13 16 16 16

Totali 13 16 16 16

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2011001 Qarku Gjirokaster (1111) 16 0

Totali 16 0

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 16 100.00%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0.00%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0.00%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0 0.00%

BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV 1
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0.00%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0.00%

04520 Rrjeti rrugor rural 0 0.00%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0.00%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 0 0.00%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 0 0.00%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0.00%

08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%

BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV 2
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0.00%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0.00%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0.00%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0.00%

10661 Strehimi social 0 0.00%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%

BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV 3
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

011 33,809,000 4,252,000 14,818,791 0 4,778,000 220,000 1,000,000 2,000,000 0 0 0 20,802,000 0 0 81,679,791

AA011 33,809,000 4,252,000 14,818,791 0 4,778,000 220,000 1,000,000 2,000,000 0 0 0 20,802,000 0 0 81,679,791

2011001 33,809,000 4,252,000 14,818,791 0 4,778,000 220,000 1,000,000 2,000,000 0 0 0 20,802,000 0 0 81,679,791

P111-

QG-007
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000

P111-

QG-008
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,700,000 0 0 5,700,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,700,000 0 0 5,700,000

V111AAA 33,809,000 4,252,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,061,000

01 33,809,000 4,252,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,061,000

V111AAB 0 0 2,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300,000

01 0 0 2,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300,000

V111AAD 0 0 10,518,791 0 4,778,000 220,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 16,516,791

01 0 0 10,518,791 0 4,778,000 220,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 16,516,791

V111AAG 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

01 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

V111AAH 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000

01 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000

P111-

QG-017
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,102,000 0 0 5,102,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,102,000 0 0 5,102,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

011 33,809,000 4,252,000 14,818,791 0 4,778,000 220,000 1,000,000 2,000,000 0 0 0 20,802,000 0 0 81,679,791

P111-

QG-018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000 0 0 3,600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000 0 0 3,600,000

P111-

QG-019
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 0 0 1,600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 0 0 1,600,000

P111-

QG-020
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000

V491AAA 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000

V494AAA 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000

P722-

QG-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,700,000 0 0 2,700,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,700,000 0 0 2,700,000

P111-

QG-021
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111-QG-
007

Blerje pajisje zyre 01 AA011 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 1,000,000 0 0 0 400,000 600,000 0 0 0

P111-QG-
008

Projekte nderkufitare 05 AA011 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 24,243,381 0 0 0 18,543,381 5,700,000 0 0 0

P111-QG-
017

Rehabilitim i sheshit
Hormovë, Bashkia Tepelenë

01 AA011 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 10,203,000 0 0 0 5,101,000 5,102,000 0 0 0

P111-QG-
018

Rehabilitimi i segmentit rrugor
Manastiri i Cepos - Plesat

01 AA011 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 7,200,000 0 0 0 3,600,000 3,600,000 0 0 0

P111-QG-
019

Rikonstruksion i Lapidarit
Brigada e VIII Sulmuese,
Kardhiq

01 AA011 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 3,200,000 0 0 0 1,600,000 1,600,000 0 0 0

P111-QG-
020

Punime per restaurimin e
sheshit ne fshatin Goranxi

01 AA011 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 1,200,000 0 0 0 600,000 600,000 0 0 0

P722-QG-
001

Rikonstruksion i tarracës së
Spitalit Tepelenë

01 AA011 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 2,700,000 0 0 0 0 2,700,000 0 0 0

P111-QG-
021

Blerje pajisje kompjuterike 01 AA011 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 900,000 0 0 0 0 900,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 50,646,381 0 0 0 29,844,381 20,802,000 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 50,646,381 0 0 0 29,844,381 20,802,000 0 0 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2011001 - Qarku Gjirokaster (1111) 2011001 Po

BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare, ofrimi i shërbimeve
të përgjithshme publike dhe efektiviteti i burimeve njerëzore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare e realizimit të pagesave
(ditë)

15 10

Finalizimi i kontratave brenda afatit ligjor
(%)

90 100

Numri total i punonjësve të trajnuar
(numër)

11 13

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Shërbime cilësore të ofruara ndaj qytetarëve dhe të tretëve, si dhe
burime njerëzore të trajnuara dhe të kualifikuara për kryerjen e
funksioneve dhe përgjegjësive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i punonjësve që kanë qëndruar në
punë kundrejt numrit total të punonjësve
(%)

90 100 100 100

Masa disiplinore të marra nga stafi
(raporti kundrejt totalit të punonjësve në
total) (numër)

0 0 0 0

Punonjnës të trajnuar (numër) 11 13 13 13

Shërbimi i Stafit të Administrim &
Menaxhim (numër stafi)

13 13 13 13

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim në procese
gjyqësore, shlyerje e detyrimeve që rrjedhin nga vendime gjyqësore të
formës së prerë

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ulja e nr të vendimeve gjyqësore me
efekt negativ për buxhetin (numër)

1 0 0 0

Ulja e detyrimeve të papaguara. Numri i
detyrimeve të likuiduara sipas proceseve
gjyqësore (numër)

1 0 0 0
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1.3 Objektivi i Politikës së Programit Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Akte te miratuara nga Këshilli i Qarkut
(numër)

50 55 60 65

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Fond rezervë i krijuar për të përballuar shpenzime të paparashikuara në
buxhet

TP për Qëllimin: 2025 2029

Financimi i shpenzimeve të përgjithshme
të paparashikuara (lekë)

1000000 1000000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbajtja në të njëjtën vlerë e planit të shpenzimeve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulim i kostove për shpenzime të
paparashkuara (lekë)

1000000 2000000 2000000 2000000

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Fondi i kon tigjencës është fondi i pashpërndarë për të përballuar
efektet e mosrealizimit të të ardhurave, nevojën e kryerjes së
financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulim i shpenzimeve nga fondet e
parashikuara (lekë)

200 500

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbajtja në të njëjtën vlerë e fondit të kontigjencës

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Buxhet i garantuar (lekë) 200 500 500 500

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të KQGJ, të burimeve të tjera si dhe burimeve njerëzore,
funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në
mbështetje të kryetarit ose të këshillit.
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2025 2025 2026 2027 2028

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 1,831.47 1,831.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 1,831.47 1,831.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 1,831.47 1,831.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

011 - Qarku
Gjirokastër

18,716,137 18,626,000 0 15,763,448 0 0 14,582,372 0 0 13,991,834 0 0 81,679,791

2011001 -
Qarku
Gjirokaster
(1111)

18,716,137 18,626,000 0 15,763,448 0 0 14,582,372 0 0 13,991,834 0 0 81,679,791

Shpenzime
Personeli
(600-601)

10,716,137 10,000,000 0 7,000,000 0 0 6,000,000 0 0 4,344,863 0 0 38,061,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

10,716,137 10,000,000 0 7,000,000 0 0 6,000,000 0 0 4,344,863 0 0 38,061,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

2,000,000 6,926,000 0 5,000,000 0 0 4,000,000 0 0 4,890,791 0 0 22,816,791

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

2,000,000 6,926,000 0 5,000,000 0 0 4,000,000 0 0 4,890,791 0 0 22,816,791

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

6,000,000 1,700,000 0 3,763,448 0 0 4,582,372 0 0 4,756,180 0 0 20,802,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,000,000 0 0 2,763,448 0 0 3,582,372 0 0 3,756,180 0 0 15,102,000
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,000,000 1,700,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 5,700,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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